

ПОЛОЖЕНИЕ о зале лечебной физической культуры в ГБУ ГЦМ

- 1. Зал ЛФК является структурным подразделением ГБУ ГЦМ.
- 2. Зал ЛФК обеспечивает квалифицированную реабилитационную помощь больным.
- 3. Зал ЛФК размещается в специально оборудованном помещении, полностью отвечающем требованиям правил по устройству, эксплуатации и технике безопасности, оснащается современным оборудованием.
- 4. Зал ЛФК работает под руководством заместителя директора по медицинской части.
- 5. Основными задачами зала ЛФК являются:
- лечение и профилактика заболеваний путем использования современных методов лечебной физической культуры;
- контроль за выполнением занятий по ЛФК;
- организация мероприятий по подготовке и повышению квалификации;
- контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований;
- обеспечение персоналом правил охраны труда и техники безопасности;
- внедрение в практику новых методов лечебной физической культуры;
- учет работы зала ЛФК в соответствии с утвержденной министерством здравоохранения Российской Федерации учетно-отчетной документации в установленные сроки.